БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

Бoрo районы

муниципаль районыныћ
Угеz ауыл советы ауыл

Билeмehе Хакимияте

452468, Угеz ауылы, Коммунистик урамы, 18б

тел. 3-77-44
	[image: image1.wmf]
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

администрация

сельского поселения Угузевский сельсовет

муниципального района

Бирский район

452468, с. Угузево, ул. Коммунистическая 18 б,

тел. 3-77-44.

____________________________________________________________________________________________

	К А Р А Р
	№ 80
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 декабрь  2015 ел                                                             11  декабря 2015 года

О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан № 19 от 30.03.2015 г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в сельском поселении Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан»».

В связи с необходимостью развития и поддержки сферы благоустройства сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, определения приоритетных направлений и разработки комплекса конкретных мер развития отрасли

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан № 19 от 30.03.2015 г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в сельском поселении Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан»»:
1.1. изложить паспорт программы в новой редакции (приложение).
1.2. изложить главу 3  муниципальной целевой программы «Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в сельском поселении Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан» в следующей редакции:

«

III. Срок реализации программы и источники финансирования

Реализация программы рассчитана на 2014-2018 годы.

Источником финансирования программы являются средства бюджета сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, средства бюджета Республики Башкортостан.

Общий объем финансирования на реализацию программы составляет 2912,07 тыс. рублей, в том числе по годам:

- на 2014 год – 760,77 тыс. рублей;

- на 2015 год – 377,30  тыс. рублей;

- на 2016 год – 496,40  тыс. рублей;

- на 2017 год – 417,00  тыс. рублей;

- на 2018 год – 430,30  тыс. рублей.
В том числе, за счет средств местного бюджета объем финансирования составляет 1481,77 тыс. рублей, в том числе по годам:
- на 2014 год – 360,77 тыс. рублей;

- на 2015 год – 227,30  тыс. рублей;

- на 2016 год – 346,40  тыс. рублей;

- на 2017 год – 267,00  тыс. рублей;
- на 2018 год – 280,30  тыс. рублей;

За счет средств регионального бюджета – 1000,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
- на 2014 год – 400,00 тыс. рублей;

- на 2015 год – 150,00 тыс. рублей;

- на 2016 год – 150,00 тыс. рублей;

- на 2017 год – 150,00 тыс. рублей;
- на 2018 год – 150,00  тыс. рублей.

Объемы финансирования программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан на соответствующий финансовый год.»;
1.3. изложить главу 5  муниципальной целевой программы «Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в сельском поселении Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан» в следующей редакции:

«
V. Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2014 год, тыс. руб.
	Затраты на 2015 год,

тыс. руб.
	Затраты на 2016 год, тыс. руб.
	Затраты на 2017 год,

тыс. руб.
	Затраты на 2017 год,

тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	7

	1. 8
	Оплата услуг электроэнергии
	115,60
	152,94
	172,40
	154,6
	167,9
	763,44

	2. 8
	Ликвидация стихийных свалок
	17,71
	9,25
	9,20
	5,30
	5,30
	46,76

	3. 9
	Организация сбора, вывоза и утилизации твердых бытовых отходов на территории населенных пунктов сельского поселения
	0,00
	16,17
	20,00
	20,00
	20,00
	76,17

	4.
	Уборка территории свалок ТБО
	0,00
	0,00
	23,70
	10,20
	10,20
	44,1

	5.
	Обкос травы на обочинах дорог территории

с. Угузево,

д. Романовка,

д. Чишма
	0,00
	0,00
	9,50
	9,50
	9,50
	28,5

	6.
	разработка проекта организации дорожного движения
	0,00
	0,00
	25,00
	10,00
	0,00
	35,00

	7. 1
	Мероприятия по очистке от снега, мусора территории

с. Угузево,

д. Романовка,

д. Чишма
	99,60
	26,94
	36,50
	10,40
	20,40
	193,84

	8.
	Очистка территории кладбищ от снега
	0,00
	0,00
	30,00
	45,00
	45,00
	120,00

	9. 1
	Монтаж счётчиков на скважины
	0,00
	20,00
	18,10
	0,00
	0,00
	38,10

	10.
	Дезинсекция территории сельского поселения
	2,86
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	10,86

	11.
	Капитальный ремонт скважин
	95,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	95,00

	12.
	Текущий ремонт ограждения моста
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30,00

	13.
	Текущий ремонт
	400,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	1000,00

	14.
	Проведение субботников
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат

	ИТОГО
	760,77
	377,30
	496,40
	417,00
	430,3
	2912,07

.».
2. Администрации сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан направить настоящее постановление главы сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан в Совет сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан для предусмотрения в бюджете сельского поселения денежные средства на реализацию муниципальной целевой программы.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Угузевский сельсовет                                                          Р.Н. Рахматуллин

Приложение

к постановлению главы сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан №80 от 11.12.2015 г.

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

«Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в сельском поселении Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан»
	Наименование программы
	«Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в сельском поселении Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан»

	Наименование подпрограмм
	«Чистая вода».
«Благоустройство территорий населенных пунктов».

	Разработчик программы
	Администрация сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

	Цель программы
	Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, способствующего комфортной жизнедеятельности, создание комфортных условий проживания и отдыха населения

	Задачи программы
	- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства сельского поселения;

- приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов

	Исполнитель программы
	Администрация сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

	Срок реализации программы
	2014-2018 годы

	Источник финансирования программы
	Средства бюджета сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, средства бюджета Республики Башкортостан

	Объем финансирования
	В том числе, за счет средств местного бюджета объем финансирования составляет 1481,77 тыс. рублей, в том числе по годам:

- на 2014 год – 360,77 тыс. рублей;

- на 2015 год – 227,30  тыс. рублей;

- на 2016 год – 346,40  тыс. рублей;

- на 2017 год – 267,00  тыс. рублей;

- на 2018 год – 280,30  тыс. рублей;

За счет средств регионального бюджета – 1000,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

- на 2014 год – 400,00 тыс. рублей;

- на 2015 год – 150,00 тыс. рублей;

- на 2016 год – 150,00 тыс. рублей;

- на 2017 год – 150,00 тыс. рублей;

- на 2018 год – 150,00  тыс. рублей.

	Ожидаемые и конечные результаты от реализации программы
	- повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан;

- развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;

- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;

- улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов;

- привлечение молодого поколения к участию по благоустройству населенных пунктов

PAGE